ПРОТОКОЛ.NН
совещания общественной комиссии по реализации проекта
«Формирование современной городской среды» в 2023 году

с.Долматово,
ул. Партизанская, 55
10ч.ООмин.

20 февраля 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПучининА.А., глава муниципального образования «Пуйское»;
КузнецоваС.В.,главныЙспециалистадминистрациимуниципального
КулеминаН.В.-Советникглавымуниципальногообразования«ПуЙское»;
Костерина E.C .. -члеНКОМJ;Iссии,депутатСоветадепутатовМО«ПуЙское».
Косыев В.А. -председатель ТОС «Чистое село».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации проекта «Формирование современной городской среды» на

территории МО«Пуйское»в2023 году.

По первому ВОПр0СУслушали:

Пучинин А.А. - Сумма субсидии на реализацию программ формирования комфортной
городской среды на 2023 год составляет 509,2 тыс. руб. Соглашение о предоставлении
субсидии подписано, уведомление о доведении лимитов получено.
В 2023 году было принято решение продолжить благоустройство общественной
территории «Центральный парк в с. Долматово ул. Партизанская у д.35» в этих целях 8
февраля 2023 г. заключен муниципальный контракт на выполнение работ по
благоустройству общественной территории, которым предусмотрено приобретение и
установка оборудования на детскую игровую площадку. Работы запланировано
выполнить до 01 июня 2023 года.

План мероприятий реализации проектав 2023 г.:
1. Завершение работ по контракту до 01 июня 2023 года.
2. Принятие работ и исполнение 100% кассового плана до 01 июля 2023 года.
3. Направление и размещение информации в ГИС ЖКХ в предусмотренные для этого
сроки.
5. Выбор территории для благоустройства в 2024 году-до 01 августа2023г.
4. Направление заявки на предоставление субсидии нареализациюпроектав 2024 году (1
этап) -до01 сентября2023г.
5. Направление заявки на предоставление субсидии нареализациюпроектав 2024 году (2
этап) -до 01 октября2023г

РЕШИЛИ:

городской среды» в

Председательствующий

Секретарь

	Page 1
	Titles
	совещания общественной комиссии по реализации проекта

	Images
	Image 1